СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

11.02.2020 № 60/1
О согласовании проекта адресного
перечня многоквартирных домов,
подлежащих включению в
краткосрочный план реализации в
2021, 2022 и 2023 годах региональной
программы капитального ремонта
общего имущества в
многоквартирных домах на
территории города Москвы,
расположенных на территории
муниципального округа Гагаринский

В целях реализации Закона города Москвы от 16.12.2015 №72 «О
наделении органов местного самоуправления внутригородских
муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями
города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением
Правительства Москвы от 01.06.2017 №328-ПП «Об утверждении Порядка
реализации органами местного самоуправления внутригородских
муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия
города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов,
подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории города Москвы», и на основании обращения
префектуры Юго-Западного административного округа города Москвы от
24.01.2020 №12-07-462/20, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов,
подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и
2023 годах региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы,
расположенных на территории муниципального округа Гагаринский
согласно Приложениям 1 и 2.

2. Направить настоящее решение в префектуру Юго-Западного
административного округа города Москвы и управу Гагаринского района
города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

Приложение 1

http://www.gagarinskoe.com

к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от 11.02.2020 года № 60/1

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в
краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 годах региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории

города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории
внутригородского муниципального образования Гагаринский в городе Москве

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2021, 2022 н 2023 годах
запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением

домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный
срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

1.1 Общая площадь многоквартирных
домов (п.1), подлежащих включению в

краткосрочный план, кв.м.
454 627

1.2 Год реализации краткосрочного плана,
гг.

Предельный размер обшей площади многоквартирных
домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный

план, соответствующий году реализации
краткосрочного плана, кв.м

1.2.1 2021 год 150 027
1.2.2 2022 год 150 027

1.2.3 2023 год

Предельный размер обшей площади многоквартирных
домов (п. 1) на 2023 год определяется как разность

между общей площадью многоквартирных домов (п. 1),
подлежащих включению в краткосрочный план и

предельной площадью многоквартирных домов на 2021
и 2022 годы., кв.м. (п.1.2.3 = п.1.1-п.1.2.1-1.2.2)

1.3
Административны

й округ города
Москвы

Внутригородское
муниципальное

образование

Адрес многоквартирного
дома

Общая
площадь,

кв.м.

Срок
выполнения
работ и (или)

услуг по
капитальном
у ремонту, гг.

1.3.1 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 12 2 543 2023
1.3.2 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 18 2 538 2023
1.3.3 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 20 2 549 2023
1.3.4 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 52 к.3 5 426 2021
1.3.5 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 52 к.4 5 405 2023
1.3.6 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 60 к.3 3 464 2021
1.3.7 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 60 к.4 5 526 2021
1.3.8 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 60 к.5 5 565 2021
1.3 9 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 8 7 818 2021
1.3.10 Юго-Западный Гагаринский Губкина ул. 4 7 350 2021
1.3.11 Юго-Западный Гагаринский Косыгина ул. 13 17 763 2023
1.3.12 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 39/1 28 515 2022
1.3.13 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 40 30 881 2021
1.3.14 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 43 к.11 2 472 2022
1.3.15 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 43 к.8 3 027 2021
1.3.16 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 66 36 783 2023
1.3.17 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 68/10 44 882 2023
1.3.18 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 69 к.3 5 650 2021
1.3.19 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 72/2 55 726 2022
1.3.20 Юго-Западный Гагаринский Ленинский просп. 73/8 21 418 2023
1.3.21 Юго-Западный Гагаринский Ломоносовский просп. 14 44 781 2022
1.3.22 Юго-Западный Гагаринский Ломоносовский просп. 15 16 930 2021

1.3.23 Юго-Западный Гагаринский Молодежная ул. 4 39 502 2022
1.3.24 Юго-Западный Гагаринский Панферова ул. 7 к.2 5 877 2021
1.3.25 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 6 к.1 6 287 2021
1.3.26 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 6 к.2 6 477 2021
1.3.27 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 6 к.3 6 006 2021
1.3.28 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 6 к.4 6 511 2021
1.3.29 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 6 к.5 6 077 2021
1.3.30 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 6 к.6 6 416 2021
1.3.31 Юго-Западный Гагаринский Строителей ул. 6 к.7 6 403 2021
1.3.32 Юго-Западный Гагаринский Фотиевой ул. 7 8 059 2023

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский

от 11.02.2020 года № 60/1

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2021, 2022 и 2023 годах
запланированы работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и

(или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

2.1
Административн
ый округ города

Москвы

Внутригородское
муниципальное

образование

Адрес многоквартирного
дома

Общая
площадь,

кв.м.

Срок
выполнен
ия работ н

(или)
услуг по

капитальн
ому

ремонту,
гг.

2.1.1 Юго-Западный Гагаринский Вавилова ул. 44 к.3 5 297 2022
2.1.2 Юго-Западный Гагаринский Вернадского просп. 9/10 56 720 2022,2023
2.1.3 Юго-Западный Гагаринский Косыгина ул. 7 6 114 2023
2.1.4 Юго-Западный Гагаринский Косыгина ул. 9 6 106 2023
2.1.5 Юго-Западный Гагаринский Ломоносовский просп. 3 к.2 2 603 2023
2.1.6 Юго-Западный Гагаринский Ломоносовский просп. 3 к.3 2 699 2023
2.1.7 Юго-Западный Гагаринский Ломоносовский просп. 3 к.4 2 577 2023
2.1.8 Юго-Западный Гагаринский Ломоносовский просп. 4 к.2 10 337 2023
2.1.9 Юго-Западный Гагаринский Университетский просп. 9 60 190 2023